
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con Decreto Sindacale n. 5 del 03/02/2022 la sottoscritta Dott.ssa Francesca Pacilli è stata
nominata titolare della Posizione Organizzativa del 2° Settore dell’Ente “Servizi alla
persona - Attività Produttive - SUAP - Servizio Informatico”;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;
il vigente Statuto comunale;
il D. Lgs. n. 165/2001 (TUPI) e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi;
il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;
la L. n. 136/2010 e s.m.i.;
gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 18/06/2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021-2023 (art. 170, comma 1 del D. Lgs.
n. 267/2000)”, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 22-03-2022    N.55

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

N.  257 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SCUOLUFFICIO80 PER
FORNITURA ARREDO - CIG: 90483717F5



VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 18/06/2021 avente per oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e
art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)”, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30/11/2021 avente ad oggetto
“Revisione della composizione dell’avanzo di amministrazione 2020 ed allegati del Rendiconto
2020 condizionati dai risultati della certificazione Fondo Funzioni Fondamentali di cui all’art. 39
comma 2 D.L. 104/2020 e ss.mm.ii”

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30/11/2021 avente ad oggetto
“Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 ai sensi dell’art. 175 , comma 2 D.Lgs 267/2000;

VISTO il D. L.19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all'economia, nonchè di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da
COVID-19 e in particolare l’art. 106 “ Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti
locali”;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 193 del 16/12/2021 nella quale
l’Amministrazione comunale, prendendo atto dell’andamento della situazione epidemiologica da
COVID-19, ha ritenuto opportuno adeguare la sala riunioni, sita presso il Palazzo della Cultura, ad
un sistema di video conferenza al fine di consentire il prosieguo dell’utilizzo della modalità da
remoto per gli incontri con altre istituzioni/servizi nonché per nuove modalità di comunicazione
con i cittadini;

VISTO che con determinazione n. 326 del 30/12/2021 si è proceduto all’acquisito
dell’arredo per gli istituti scolastici secondo le esigenze evidenziate dai Dirigenti scolastici, per
uffici comunali e per l’allestimento della sala riunione, a mezzo Ordine Diretto di Acquisto sul
portale MEPA, dalla ditta Scuolaufficio 80 snc – Via A. Aleardi n. 54 – 04014 Pontinia (LT) – C.F.
e P.IVA 00965280597;

TENUTO CONTO che con il citato atto si stabiliva che la liquidazione sarebbe avvenuta
successivamente con  separato provvedimento, a seguito di presentazione di regolare fattura e di
fornitura del bene;

PRESO ATTO della prima fornitura dei beni e della conseguente necessità di procedere alla
liquidazione;

VISTA la fattura n. 3/PA del 21/02/2022 di € 52.114,36, IV 22% inclusa, la nota di credito
n. 1/1801 del 10/03/2022 di € 52.114,36, la fattura n. 4/PA del 10/03/2022 di€ 52.114,36 presentata
dalla ditta Scuolaufficio80 per la fornitura di che trattasi;

TENUTO CONTO che con determinazione n. 326 del 30/12/2021 si è provveduto ad
impegnare la cifra necessaria e stanziata sui competenti capitoli di bilancio, anche a seguito di
variazione approvata con gli atti già citati ed adottati dal Consiglio Comunale;

APPURATA  la regolarità contributiva protocollo INAIL31410330;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente richiamata e trascritta1.
parte integrante e sostanziale del presente atto.
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Scuolaufficio80 snc – Via A. Aleardi n. 54 – 040142.
Pontinia (LT) – C.F. e P.IVA 00965280597 mediante bonifico bancario sul codice IBAN
già presente in anagrafica, l’importo complessivo di € 52.114,36, IVA 22%, a saldo della
fattura n. 3/PA del 21/02/2022 di € 52.114,36, IV 22% inclusa, della nota di credito n.
1/1801 del 10/03/2022 di € 52.114,36 e della fattura n. 4/PA del 10/03/2022 di  €
52.114,36;
DI IMPUTARE la cifra di cui sopra come segue:3.

Quanto ad € 12.718,00 sul capitolo 1936/4, RR.PP. 2021, impegno n. 534/2021;o
Quanto ad € 440,00 sul capitolo 82/3, RR.PP. 2021, impegno n. 532/2021;o

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 55 / 257 del 22-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



Quanto ad € 18.956,36 sul capitolo 582/9, RR.PP.2021,  impegno n. 533/2021;o
Quanto ad € 20.000,00 sul capitolo 640/11, RR.PP. 2021, impegno n. 531/2021;o

DI DARE ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG 90483717F5;4.

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune ed inserita nella
raccolta di cui all'art. 183 - comma 9 - del D. Lgs.vo n. 267/2000.

FP

Il Responsabile del Settore
F.to Pacilli Francesca

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 55 / 257 del 22-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 25-03-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   31-03-2022     al     15-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 407
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Pacilli Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pacilli Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SERVIZI ALLA PERSONA n. 55 / 257 del 22-03-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


